重庆市万州区人民政府办公室
关于报送重庆市网上中介服务超市应用
有关情况的通知
万州府办〔2021〕24号
 
各镇乡（民族乡）人民政府，各街道办事处，区政府各部门，有关单位：
根据《重庆市人民政府办公厅关于印发重庆市网上中介服务超市建设工作方案的通知》（渝府办发〔2020〕95 号）、《重庆市人民政府关于印发重庆市保留为行政审批必要条件的中介服务事项清单（2020 年版）的通知》（渝府发〔2020〕2 号）和《重庆市人民政府办公厅关于报送网上中介服务超市应用有关情况的通知》要求，现将报送重庆市网上中介服务超市有关事项通知如下：
一、报送重庆市网上中介服务超市范围
（一）事项范围。包括全区行政管理工作（含行政许可、行政处罚、行政强制、行政检查、行政给付、行政征收、行政裁决、行政确认、行政奖励和其他行政权力）中需要委托中介机构开展的中介服务事项。重点是《重庆市保留为行政审批必要条件的中介服务事项清单（2020 年版）》（渝府发〔2020〕2 号）中保留为行政审批必要条件的 101 项中介服务事项。各行政机关、事业单位和社会组织基于自我管理需要的中介服务事项也可纳入。
（二）事项类型。包括各类技术审查、论证、评估、评价、检验、检测、鉴证、鉴定、证明、咨询、试验等中介服务事项。
（三）资金类别。使用财政性资金且未达到招标限额，以及政府集中采购目录以外且未达到采购限额标准的中介服务事项，采购人应当通过中介超市选取中介服务机构；依法应当政府采购的，按照《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例有关规定执行。
鼓励社会性资金项目通过中介超市选取中介服务机构。
（四）报送入驻中介超市采购人情况。请各单位全面梳理应入驻中介超市采购人情况，有序推进采购人入驻中介超市，并将应入驻中介超市采购人情况填入附件1。
二、清理和取缔原有自建中介机构库
《重庆市人民政府办公厅关于印发重庆市网上中介服务超市建设工作方案的通知》（渝府办发〔2020〕95号）明确要求，中介超市上线运行后，市、区县行业主管部门要全面清理自建中介机构库，对原有中介机构备选库、名录库、资格库等一律取缔。相关单位要对自行建立的可研评审库、概算评审库、勘察库、设计库、造价咨询名录库、施工图审查库等中介机构库全面清理和取缔，并将清理和取缔情况填入附件2。同时，要引导原有库中介机构积极入驻网上中介服务超市。
三、工作要求
（一）加强组织领导。推进网上中介超市工作，有利于解决中介服务采购信息不透明、选取方式乱、行业垄断强、服务质量差等突出问题，有利于进一步优化营商环境，降低制度性交易成本，形成健康有序的中介服务市场。各单位要高度重视，加强组织领导，进一步提升网上中介超市工作的思想认识，明确专人负责网上中介超市工作，扎实推进采购人积极入驻重庆市网上中介超市。
（二）报送时间要求。请各单位认真梳理入驻中介超市采购人，全面清理自建中介机构库，认真填报应入驻中介超市采购人清单表附件1和自建中介机构库清理情况表附件2，分别于2021年6月20日前和9月15日前报区公共资源交易监管局，联系人：刘袖宁，邮箱：2533929965@qq.com，电话号码：023-58258256，18184702261。
（三）及时启用网上中介超市。各单位特别是在行政管理工作中需要委托中介机构开展中介服务的单位，要加快入驻重庆市网上中介超市，及时推动采购人在中介超市自主发布采购公告并选取中介机构，确保在2021年10月底前应入驻中介超市采购人实现“应进必进”的目标。
（四）严格督查考核。网上中介超市运用已纳入全市、全区优化营商环境年度目标管理绩效考核的重要内容，区政府办公室、区公共资源交易监管局要适时开展专项督查，对有序推进采购人入驻中介超市，全面清理自建中介机构库情况进行跟踪督办。
 

附件：1. 应入驻中介超市采购人清单表
2. 自建中介机构库清理情况表
 
 
 
                      重庆市万州区人民政府办公室
[bookmark: _GoBack]           2021年6月7日
 